
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMUOSE 

TEIKIAMŲ ATOKVĖPIO PASLAUGŲ ŠEIMOMS, AUGINANČIOMS NEĮGALIUS 

VAIKUS, KAINŲ IR VIETŲ SKAIČIAUS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. gegužės 10 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – patvirtinti Raseinių pagalbos šeimai namuose paslaugų, teikiant atokvėpio 

paslaugas, šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus, kainas ir sudaryti sąlygas artimiesiems, 

auginantiems neįgalius vaikus, derinti asmeninį ir visuomeninį gyvenimą su neįgalaus vaiko 

auginimu, priežiūra, globa (rūpyba), suteikiant jiems galimybę palaikyti ryšius su visuomene, 

kompensuoti šeimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės neįgalaus vaiko priežiūros ir 

(arba) slaugos. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Vadovaujantis Laikino atokvėpio paslaugos vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su 

negalia ir senyvo amžiaus asmenims teikimo ir organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto  LR 

socialinės apsaugos ir darbo  ministro 2020 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. A1-444 „Dėl laikino 

atokvėpio paslaugos vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus 

asmenims teikimo ir organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 41 ir 45 punktais turi būti 

nustatytas asmenų, galinčių gauti laikino atokvėpio paslaugas, vietų skaičius rajono socialinių 

paslaugų įstaigose ir nustatytos šių paslaugų kainos. Raseinių pagalbos šeimai namuose yra tam 

tinkamos patalpos ir darbuotojai, todėl numatoma, kad šias paslaugas gali teikti. 

Siūlomą sprendimą priimti būtina siekiant teisės aktų reikalavimus atitinkančio laikino 

atokvėpio paslaugų teikiant pagalbos į namus, dienos socialinės globos institucijoje, trumpalaikės 

socialinės globos institucijoje organizavimo ir teikimo Raseinių rajono savivaldybėje.  

Pritarus sprendimo projektui realią naudą turės neįgalius vaikus namuose prižiūrintys šeimos 

nariai, globėjai, rūpintojai, kurie galės atsikvėpti (gauti laikino atokvėpio paslaugas) nuo neįgalaus 

vaiko priežiūros, globos. Taip pat bus užtikrintas Savivaldybės teritorijoje gyvenantiems asmenims 

laikino atokvėpio paslaugos prieinamumas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Priėmus sprendimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 



 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Priimtas sprendimo projektas įtakos korupcijai neturės. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Papildomo finansavimo reikės pagal atsiradusį paslaugos poreikį. Patvirtinus 2 paslaugų 

gavimo vietas ir pilnai teikiant atokvėpio paslaugas nuo 2021-06-01 papildomai iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų reikėtų apie 2500 Eur ir 1500 Eur iš Valstybės biudžeto lėšų. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Įgyvendinamųjų teisės aktų nereikia. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių pagalbos šeimai namų direktorė Ina Norkevičienė ir Socialinės paramos skyriaus 

vedėja Loreta Laugalienė. 

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Aiškinamojo rašto  

priedas 

 

 

1. PAGALBOS Į NAMUS ŠEIMOMS, AUGINANČIOMS NEĮGALIUS VAIKUS 

(ATOKVĖPIO PASLAUGOS), KAINA: 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

Išlaidų pavadinimas 

 

Išlaidų suma Eur/mėn. 

SB ir asmens 

mokamos lėšos 

 Bendroji pagalbos į namus lėšų dalis (BLD)  

1.  Socialinių paslaugų įstaigos administracinio, ūkinio ir 

aptarnaujančio personalo darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių 

išlaidos. 

 

53,89 

 

2.  Išlaidos kitoms prekėms ( kanceliarinės prekės, spaudiniai ir 

kitos prekės, susijusios su įstaigos administravimu). 

 

8,01 

3. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės 

globos teikimu (administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio 

personalo transportas). 

 

1,69 

 

 Viso (BLD): 63,59 

 Kintamosios socialinės globos lėšų dalis (KLD)  

1.  Profesinių grupių, susijusiu su paslaugų teikimu (socialinių 

darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų, psichologo), darbo 

užmokestis, valstybinio socialinio draudimo įmokos, 

kvalifikacijos kėlimas ir komandiruočių išlaidos. 

 

1014,91 

 

 

2.  Maitinimo išlaidos (jeigu socialinės globos įstaiga teikia 

asmeniui maitinimo paslaugą). 

X 

 

3. Išlaidos medikamentams. X 

4.  Išlaidos patalynei ir aprangai (trumpalaikei ir ilgalaikei 

socialinei globai). 

X 

5. Transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos teikimu. 5,70 

Viso (KLD): 1020,61 

Iš viso (BLD + KLD): 1084,20 

Vidutinis darbo valandų skaičius per mėnesį: 166,8 

Vidutinė paslaugos 1 val. kaina: 6,50 

 

 

 

 



 

 

2. DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS INSTITUCIJOJE ŠEIMOMS, AUGINANČIOMS 

NEĮGALIUS VAIKUS (ATOKVĖPIO PASLAUGOS), KAINA: 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

 

Išlaidų pavadinimas 

 

Išlaidų suma Eur/mėn. 

SB (VB) ir asmens 

mokamos lėšos 

 Bendroji socialinės globos lėšų dalis (BLD) 

 

 

1.  Socialinių paslaugų įstaigos administracinio, ūkinio ir 

aptarnaujančio personalo darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, kvalifikacijos kėlimo ir komandiruočių 

išlaidos. 

 

53,89 

 

 

2.  Išlaidos kitoms prekėms ( kanceliarinės prekės, spaudiniai ir 

kitos prekės, susijusios su įstaigos administravimu). 

8,01 

 

3. Transporto išlaidų dalis, tiesiogiai nesusijusi su socialinės 

globos teikimu (administracinio, ūkinio ir aptarnaujančio 

personalo transportas). 

 

1,69 

 

4.  Kitos išlaidos ( šildymas, elektra, vandentiekis, kanalizacija, 

ryšių paslaugos ir kitos paslaugos). 

 

56,35 

 Viso (BLD): 119,94 

 Kintamosios socialinės globos lėšų dalis (KLD) 

 

 

1.  Profesinių grupių, susijusiu su paslaugų teikimu (socialinių 

darbuotojų, socialinių darbuotojų padėjėjų, pedagogų, 

psichologų, sveikatos priežiūros specialistų), darbo užmokestis 

valstybinio socialinio draudimo įmokos, kvalifikacijos kėlimas 

ir komandiruočių išlaidos. 

 

881,20 

2.  Maitinimo išlaidos (jeigu socialinės globos įstaiga teikia 

asmeniui maitinimo paslaugą). 

65,00 

 

3. Išlaidos medikamentams. X 

4.  

 

Išlaidos patalynei ir aprangai (trumpalaikei ir ilgalaikei 

socialinei globai). 

31,01 

5.  Išlaidos kitoms prekėms, kurios susijusios su paslaugos gavėjo 

poreikiais (transporto išlaidų dalis, susijusi su socialinės globos 

teikimu,slaugos, ugdymo, techninės priemonės ir kita). 

 

20,41 

Viso (KLD): 997,62 

Iš viso (BLD + KLD): 1117,56 

Vidutinis darbo valandų skaičius per mėnesį: 166,8 

Vidutinė paslaugos 1 val. kaina: 6,70 

 

_______________________________ 

 

 

 
 


